
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная школа № 54 г. Томска 

 

ПРИКАЗ 

  от 30 августа 2024                № 130/2 
Томск 

 

 

Об утверждении локальных нормативных актов по противодействию  

коррупции на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию антикоррупционного 

мировоззрения среди педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) 

обучающихся МАОУ СОШ № 54 г. Томска на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1) и 

План мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год (Приложение 

№ 2). 

2. Рогова А.А.., председателю Комиссии по противодействию коррупции (далее 

– Комиссия), обеспечить организацию деятельности в соответствии с Планом мероприятий 

по формированию антикоррупционного мировоззрения среди педагогов, обучающихся и 

родителей (законных представителей) обучающихся МАОУ СОШ № 54 г. Томска на 2024-

2025 учебный год и Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 

учебный год. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                           Директор школы                                       С.М. Никульшин 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Рогова А.А. _________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. А.А. Рогова 
 


